
 

 

 
Ministero della cultura 

DIREZIONE GENERALE ARCHEOLOGIA BELLE ARTI E PAESAGGIO 
Soprintendenza Archeologia, belle arti e paesaggio per la città metropolitana di Cagliari 

e le province di Oristano e Sud Sardegna 

 

 

 

 

 

Soprintendenza Archeologia, belle arti e paesaggio per la città metropolitana di Cagliari e le province di Oristano e Sud Sardegna 

Sede centrale: via Cesare Battisti 2, 09123 Cagliari – tel. 070.20101 

Sede Area funzionale Patrimonio archeologico: piazza Indipendenza 7, 09124 Cagliari – tel. 070.605181 

PEC: sabap-ca@pec.cultura.gov.it – PEO: sabap-ca@cultura.gov.it 

1 

 

Procedura di selezione per il conferimento di n. 6 incarichi di collaborazione per i profili di Archeologo, 

Architetto, Assistente tecnico di cantiere - geometra, ai sensi dell’art. 7, c. 6, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 

165, e ss. mm.ii.  Nomina Commissione esaminatrice. 

 

 

LA SOPRINTENDENTE 

 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. che regola il procedimento amministrativo;  

VISTO il D.P.R. del 28 dicembre 2000, n. 445, e ss.mm.ii;  

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. concernente “Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” ed in particolare l’articolo 7 comma 6; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 recante "Regolamento Generale sulla protezione dei dati";  

VISTO il D.D. 11 novembre 2021 n. 1362 con cui il Direttore Generale della Direzione Generale Archeologia, 

belle arti e paesaggio ha conferito alla Sottoscritta, ing. Monica Stochino, l’incarico di direzione della 

Soprintendenza Archeologia Belle Arti e Paesaggio per la città metropolitana di Cagliari e le province di 

Oristano e Sud Sardegna; 

VISTO il Decreto del Direttore Generale ABAP n. 62 del 01 febbraio 2024, con il quale viene autorizzata 

l’emissione di ordini di accreditamento a favore dei funzionari delegati a valere sugli stanziamenti iscritti 

sui capitoli di spesa afferenti lo stato di previsione della spesa del MiC – CDR 21 -  Direzione generale 

Archeologia belle arti e paesaggio - Missione 21 – Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali e 

paesaggistici, registrato dall’Ufficio Centrale del Bilancio con esito positivo in data 09 febbraio 2024 al prot. 

numero 3017;  

VISTO l’art.7 comma 6-bis, del D.L. del 30/12/2023 n. 215, modificato dalla legge di conversione 23 

febbraio 2024, n. 18, che recita testualmente “ A decorrere dal 1° aprile 2024, gli incarichi di collaborazione 

per assicurare lo svolgimento delle funzioni di tutela e di valorizzazione del patrimonio culturale e del 

paesaggio degli uffici periferici, di cui all’articolo 24, comma 1, del decreto-legge 14 agosto 2020, n. 104, 

convertito, con modificazioni, dalla legge 13 ottobre 2020, n. 126, possono essere conferiti, previa selezione 

comparativa dei candidati e per la durata massima di sei mesi e comunque non eccedente il termine del 31 

dicembre 2024”; 

VISTO il Decreto Direttoriale n. 362 del 29/03/2024 con il quale si dispone che questa Soprintendenza è 

destinataria di risorse per la stipula di n. 6 (sei) incarichi professionali, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del       

D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 165, con avvio da ricondursi ad un intervallo temporale previsto dal 01/04/2024 

per la durata massima di sei mesi e comunque non oltre il 31/12/2024, per un budget di spesa 

complessiva pari ad € 92.500,00;  

DATO ATTO che si è proceduto ad una verifica preliminare sull’esistenza di risorse umane idonee allo 

svolgimento di tali incarichi all’interno dell’Amministrazione tramite diffusione di un interpello (prot. n. 

6649 del 17/04/2024) con pubblicazione di specifico avviso sul sito web della Soprintendenza in data 

17/04/2024; 

SABAP-CA|21/05/2024|DECRETO 19



 

 

 

 

Soprintendenza Archeologia, belle arti e paesaggio per la città metropolitana di Cagliari e le province di Oristano e Sud Sardegna 

Sede centrale: via Cesare Battisti 2, 09123 Cagliari – tel. 070.20101 

Sede Area funzionale Patrimonio archeologico: piazza Indipendenza 7, 09124 Cagliari – tel. 070.605181 

PEC: sabap-ca@pec.cultura.gov.it – PEO: sabap-ca@cultura.gov.it 

2 

 

CONSIDERATO che il suddetto interpello si è concluso con esito negativo, come da nota prot. n. 7147 del 

23/04/2024 pubblicata sul sito istituzionale di questo Istituto; 

VISTO il Decreto di approvazione dell’Avviso di selezione, rep. n. 16 del 10/05/2024, per il conferimento di 

n. 6 incarichi di collaborazione (profili vari), ai sensi dell’art. 7, c. 6, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e ss. 

mm.ii; 

VISTO l’Avviso di selezione su citato, prot. n. 8222 del 10/05/2024, pubblicato nella medesima data sul 

portale di reclutamento inPA del Dipartimento della Funzione Pubblica; 

PRESO ATTO che ai sensi dell’art. 4 dell’Avviso il termine per la presentazione delle candidature è scaduto 

alle ore 24.00 del 19/05/2024; 

TENUTO CONTO che, ai sensi dell’art. 6 del citato Avviso, la valutazione delle domande trasmesse dai 

candidati attraverso il portale inPA e la conseguente selezione sarà effettuata da apposita Commissione 

composta da 3 (tre) membri, un presidente e due componenti, coadiuvati da un segretario verbalizzante 

che possono svolgere i propri lavori anche con modalità telematiche o informatiche, tramite l’impiego di 

tecnologie che permettono la partecipazione e comunicazione a distanza, di nomina successiva alla 

scadenza del termine di presentazione delle candidature;  

RITENUTO pertanto di dover provvedere alla nomina della Commissione, i cui membri presentino adeguata 

professionalità e competenza, per le operazioni valutative connesse con la selezione in oggetto; 

VISTA la disponibilità degli interessati sotto indicati;  

TENUTO CONTO che i soggetti nominati con il presente provvedimento dovranno rilasciare le dichiarazioni, 

ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, di insussistenza di cause di incompatibilità e di conflitto di interessi previste 

dalla normativa vigente per l'incarico di cui trattasi; 

 

DECRETA  

  

  Art. 1 

  

DI NOMINARE la Commissione della procedura selettiva comparativa per il conferimento di n. 6 incarichi di 

collaborazione per i profili di Archeologo, Architetto, Assistente tecnico di cantiere- geometra, ai sensi 

dell’art. 7, comma 6 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss. mm. e ii., che sarà così composta: 

  

- Ing. Monica Stochino, Soprintendente, Presidente; 

- Arch. Stefano Montinari, Funzionario architetto, Componente; 

- Dott.ssa Chiara Pilo, Funzionario archeologo, Componente; 

- Dott. Gabriele Pedrini, Funzionario amministrativo, Segretario verbalizzante.  

  

Art. 2 

  

DI CONVOCARE la Commissione per il giorno 23 maggio p.v. alle ore 09.00. 

 

Art. 3 

  

DI DARE ATTO che le funzioni di presidente e commissario saranno svolte nel rispetto di quanto previsto 

dall’art. 35 comma 3 e dall’art. 35 bis del D.Lgs. 165/2001, nonché dal D.P.R. n. 62/2013 (Regolamento 

recante Codice di comportamento dei dipendenti pubblici). 

 



 

 

 

 

Soprintendenza Archeologia, belle arti e paesaggio per la città metropolitana di Cagliari e le province di Oristano e Sud Sardegna 

Sede centrale: via Cesare Battisti 2, 09123 Cagliari – tel. 070.20101 

Sede Area funzionale Patrimonio archeologico: piazza Indipendenza 7, 09124 Cagliari – tel. 070.605181 

PEC: sabap-ca@pec.cultura.gov.it – PEO: sabap-ca@cultura.gov.it 

3 

 

 

Art. 4  

 

DI DARE ATTO che la partecipazione alla commissione esaminatrice è a titolo gratuito e, pertanto, non dà 

luogo alla corresponsione né di gettoni di presenza, né di compensi o di altre indennità, né ad alcun 

impegno di spesa da parte di questa Amministrazione;  

   

Art. 5 

 

DI DARE ATTO che il presente decreto, stante la persistente impossibilità di pubblicazione sul sito web 

istituzionale, verrà trasmesso, con valore di notifica, all’indirizzo di posta elettronica certificata indicato da 

ciascun candidato    nell’ istanza di partecipazione inviata attraverso il Portale inPA.  

Sarà cura di questa Soprintendenza, a seguito del ripristino della funzionalità del sito web istituzionale, 

provvedere alla pubblicazione del decreto nella sezione Amministrazione Trasparente > Avvisi e Bandi della 

Soprintendenza. 

 
 

 

          LA SOPRINTENDENTE  

                               Ing. Monica Stochino 

                         Firmato digitalmente 


	

		2024-05-22T09:14:19+0200
	Mibact
	SegnaturaPermanente




